РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.02.2019г № 24-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ     ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В ПОДЫМАХИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ    И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ   В ПОДЫМАХИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
     В целях эффективной  реализации     мероприятий   перечня проектов народных инициатив,    в соответствии с  Положением о предоставлении и расходовании    субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп   руководствуясь статьей 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    Уставом Подымахинского муниципального образования

Постановляю:
1. Утвердить:
1). Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив     и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив  . (Приложение N 1).
2) Перечень должностных лиц, ответственных   за реализацию   проектов народных инициатив в Подымахинском  муниципальном образовании  . (Приложение 2 к постановлению).
2. Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив   30декабря 2019 года.
3. Бухгалтеру первой категории-кассиру  администрации Подымахинского сельского поселения  обеспечить подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня проектов народных инициатив   в 2019 году, и представление его      в министерство экономического развития Иркутской области.
4.   Разместить настоящее постановление на сайте администрации Подымахинского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Подымахинского
сельского поселения                                                                                  Т.В.Пахомова

Приложение N 1
к постановлению администрации
От 15.02.2019г № 24-п
ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В  ПОДЫМАХИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ   И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

[bookmark: sub_91]1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности    администрации Подымахинского сельского поселения по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив     (далее - Перечень), а  также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с  Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив  , утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп (далее - Положение о субсидии).
[bookmark: sub_93]3. Администрация  Подымахинского сельского поселения      проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании   субсидии из областного бюджета бюджету Подымахинского муниципального образования в целях софинансирования  расходных обязательств на реализацию мероприятий Перечня.
4. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
[bookmark: sub_96]6. В случае экономии денежных средств, образовавшейся  в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня,  ответственные   за реализацию мероприятий Перечня.,   в течение 4-х рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию   о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию, предложения по перераспределению экономии.
Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о субсидии.
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_94]
.
Приложение N 2
к постановлению администрации
 От 15.02.2019г № 24-п

Перечень сотрудников ответственных за реализацию проекта   народных инициатив

	Наименование МО
	Ф.И.О. ответственного
	Должность
	Сотовый телефон

	Подымахинское МО
	Антипина Ирина Ильинична
	Инспектор по правовым вопросам администрации
	89245369618

	Фролова Алена Михайловна
	Бухгалтер первой категории-кассир
	89245369765